Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         Главы Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского

                       муниципального района Ивановской области

от 07.10. 2010г.

№  31
Об утверждении плана
противодействия коррупции в

Нижнеландеховском сельском поселении

В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции, утвержденным Президентом Российской Федерации 31.07.2008 Пр-1568
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план противодействия коррупции в Нижнеландеховском сельском поселении (прилагается).
2. Контроль за соблюдением настоящего распоряжения оставляю за собой.
            Глава Нижнеландеховского
                       сельского поселения:

        Г.П. Бендина

Приложение к постановлению

Главы Нижнеландеховского сельского
 поселения от 07.10.2010г. № 32

План противодействия коррупции в

Нижнеландеховском сельском поселении
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок(периодичность)

	1
	Создание координационного Совета по противодействию коррупции в Нижнеландеховском сельском поселении
	Глава поселения
	до 01.01.2011г.

	2
	Обеспечение  доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления
	Зам. главы
	постоянно

	3
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативно-правовых актов Нижнеландеховского сельского поселения
	Глава поселения
	в течение года

	4
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Нижнеландеховского сельского поселения
	Глава поселения
	ежегодно

	5
	Мониторинг предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, имуществе, обязательствах имущественного характера
	Зам. главы
	до 1 мая текущего года

	6
	Проведение квалификационных экзаменов и аттестаций муниципальных служащих
	Глава поселения
	по потребности

	7
	Формирование кадрового резерва муниципальных служащих
	Зам. главы
	ежегодно

	8
	Мониторинг  соблюдения требований, связанных с поступлением на муниципальную службу и замещением муниципальных должностей по конкурсу
	Глава поселения
	ежегодно

	9
	Мониторинг  соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулирование конфликт интересов ( по результатам деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов)
	Глава поселения
	ежегодно

	10
	Мониторинг обращения граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих
	Глава поселения,

 зам. главы
	постоянно

	11
	Мониторинг обращения юридических лиц на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих
	Глава поселения,

 зам. главы
	постоянно

	12
	Мониторинг эффективности и результативности использования бюджетных средств при размещении заказов на поставки товаров, выполнение услуг для муниципальных нужд путем проведения торгов
	Глава поселения,

Гл. бухгалтер
	ежегодно

	13
	Привлечение общественности к обсуждению проекта местного бюджет
	Глава поселения
	ежегодно

	14
	Проведение мониторинга наличия в Нижнеландеховском сельском поселении необходимых нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции, а также сроков их принятия
	Глава поселения
	ежегодно